PB :

AC 100:27/3, p. 233, L8, c.1577 : collationem faciet prior Capella

AC 100:49/2, p. 307, c.1577 : collationem faciet anno futuro priore domus Capella.

AC 100:37, p. 58, L1-3, c.1578: Priorem domus Capella rogamus, ut in suis multimodis tribulationibus patienter praestoletur auxilium divinum; et si opus fuerit, habeat recursum ad Visitatorem

AC 100:49/2, p. 315, c.1578 : priorem domus Capella rogamus ut in suis multimodis tribulationibus patienter præstolatur auxilium divinum et si opus fuerit habeat recursum ad visitatorem.

AC 100:37, p. 71, L25-28, c.1580: Prior domus Capella fit misericordia, propter bonum ad quod vocatur in domo Leodii; et præficimus in Priorem dictæ domus dominum Lambertum a Nossegem, Subvicarium domus monialium Brugis, professum dictæ domus Capella.

AC 100:49/3, p. 342, c.1580 : priori domus Capella fit misericordia propter bonum ad quod vocatur in domo Leodii, et præficimus in priorem dictæ domus dominus Lambertum a Noslegen subvicarium domus monialium Brugis professum dictæ domus Capella.

AC 100:49/3, p. 342, c.1580 : priori domus Leodii ad suam instantiam fit misericordia, et præficimus in priorem dictæ domus dominum Judocum propterea a prioratu domus Capella absolutum, quam hortamur in Domino ut spirituale statum dictæ domus reformare studeat. Et prior absolutus exerceat ibidem officium procuratoris.

AC 100:27/3, p. 253, L17-19, c.1582: dominus Jodocus Maurus, *professus et prior domus Leodij*, et olim prior domus Capella, habens anniversarium 10 decembris.

AEL, Chartreux, 7, obituair : 11 décembre, obijt dominus Judocus Moor prior domus huius et olim rior et professus doms Cappella 1581.

SAL, Obituarium: 10 December: dns Jodocus Morus prior domus Leodij professus et quondam prior domus Cappelle quondam decanus Bergensis

SAL, Obituarium, *25 Augustus*: Obijt dns Judocus Moors professus d. Capelle prior domus Leodij de Wal, 3442, Calendarium, 11 december : D. Judocus Moor, prior domus Leodiensis, professus et quondam prior domus Capella.

Lamalle, p. 14, 186 et 214:

Delvaux, MB, p. 1447.

Pede sol. 85 – 87 : dominus Judocus de Moor alias Morus monachus professus hujus domus. Ante ingressum ordinis venerabilis sacerdos et decanus Bergensis ad Zomam vir doctus vestem cartusianam in hac domo recepit anno 1573 initio may, professionem emisit in maio 1574. Tribus annis post hanc suam professionem vix completis advenit cartha capituli generalis per quam facta misericordia domino Nicolao Huart, dominus Judocus hic nominatur prior his verbis : priori domus Capella fit misericordia, et ad instantiam sanioris partis conventus domus præficimus in priorem dictæ domus dominum Judocum de Moor monachum ibidem professum. D. autem Nicolaus Huart missus est prior ad domum Ziricæ.

Anno 1577 hæc acta fuerant : et anno sequenti 1578 dominus Judocus ascendit ad generale capitulum indicta illi collatione, et carta inde veniens dicit de eo articulo Capella : quem rogamus, ut in suis multimodis temptationibus patienter praestoletur divinum auxilium. Hoc anno Wallius de cartusia prope Bruxellas in Scheut : 5<sup>a</sup> februarij ait, fugientibus ex conflictu (queratur ille conflictus alibi) cæteris militibus ordinum, dispersi sunt per pagos Bruxellæ vicinos, et magnus erat tumultus in civitate Bruxellæ ita ut fugerent multi cives et ecclesiastici timentes obsidionem civitatis : et eodem die recesserunt ad domum Capella relichto monasterio : dominus Christianus Nouts prior, dominus Franciscus Caveneer, dominus Nicolaus Coen sacrista, dominus Petrus Lewis et dominus Joannes de Broyere cum frater Joanne Lamberti donato; quos omnes dominus Judocus de Moor prior noster humanissime exceptit et in quantum potuit sovere conatus est per totam quadragesimam, cæteris religiosis Bruxellensibus ad civitatem se conferentibus ibique remanentibus. Sed qui ad hanc domum confugerant supradicti diu hic subsistere non potuerunt, propter haereticos qui et hic prævalere incipiebant. Nam ex nostris 6<sup>a</sup> aprilis cum dicto domini Petro de Leeuwis missus est ad domum Ultrajectensem frater Cornelius Eeckhant de Alosto novitus in hac domo qui anno præterito 1577 in festo Sancti Brunonis habitu monachali donatus fuerat de quo infra. Carta capituli nostri generalis hoc anno hortatur dominum Judocum priorem nostrum his verbis : quem rogamus ut in suis multimodis temptationibus patienter prestoletur: ut supra. Hoc anno circa

*Pascha cessarit hic divinum officium in cantu celebrari propter hereticorum rabiem, nec fuit hæc domus Capellæ a nostris fratribus inhabitata ab hoc anno, usque ad annum 1593 circa festum Sancti Joannis Baptista et Tabula summi altaris de qua supra iterum est separata et translata Angiam, ubi adhuc adserabatur anno 1595.*

*Carta capituli generalis anni 1580 habet: priori domus Capellæ fit misericordia propter bonum ad quod vocatur in domo Leodij, et pæficiimus in priorem dictæ domus dominum Lambertum a Rossegem subvicarium monialium Brugis, sed adveniente carta vicarium agebat in domo de Tuchelausen; de quo infra.*

*In his nostris afflictionibus, persequentibus nos hæreticis, junxerunt se Rustici Herinenses qui nos defendere debuissent (ad exemplum futuri temporis) scribit namque P. Huart de quo infra : sub annum 1579 sicut jam aliquoties ante fecerant, exigebant a nobis scabini Herinenses duos equos et dimidium unius custus in subsidium exercitus regij cum quibus jam convenerat patre Judocus prior et promiserat se illis pro illo onere numeraturum sex libras magnas. Ego vero cum jam redijssem ab exilio (status enim Brabantia et Baillivus Angiensis cogerant me vertere solum, cum mandarent omnibus que liberum fecerant me interficere quocumque loco et habitu invenire : eo quod me opponerem ipso .....tibus et andacter illorum factiones reprehenderem.*

*Cum igitur Hannonienses et Artesiani redijssent in gratiam cum rege catholico, idem patrum Judocus rogarvit V. patrum visitatorem qui nobiscum ea de causa excul erat in conventu nostro Leodiensi dignaretur nos remittere procuratorem hujus domus, me statim opposui ipsis scabinis: ipsi enim dicebant nos ad hoc ex antiqua consuetudine teneri, et ad hoc inferebant, scilicet; quod patres nostri in subsidium regium dedissent pæcedentibus annis cum ob sideret serenissimus imperator Carolus Boloniam maritimam civitatem, dedissent unum equum; qui postea revenus et nobis redditus, semper vocatus fuisset : Calais. at ego ad hæc objecta respondi : verum esse quod ille equus fuerit in illo exercitu, sed non ijs legibus quas allegabant, verum quod cum non possent talem invenire qualis hic erat, quod emerunt eundem equum a patribus nostris certo pratio; quodque cum soluto exercitu redijsset idem equus, rogarunt iterum patres nostros velle recipere eundem equum pro pæmisso pratio: quod fecerunt patres nostri in gratiam pagi, et hanc ob causam invalidum esse illorum argumentum, et quod si aliud validius non adferrent quo probare possent nos ex debito ad hoc astringi : quod potius subirem aliam incertam litis, quam ego paterer conventum nostrum hujusmodi legibus astringi. ad quod etiam me magis excitabat quod ipsi Herinenses nihil juris vel auctoritatis in nobis haberent, tum etiam quod in suis tallijs et exactiōibus nihil possent nobis imponere ; sed quod cum communi Clero Hannoniæ nostram annualem taxam solvimus. Ipsi vero auditis nostris rationibus tunc siluerunt. Diu autem dominus Judocus de Moor in domo Leodij non substittit, nam 2<sup>a</sup> decembri 1581, subitanea morte nobis eruptus est.*

Pede 107 : dominus Cornelius Eeckhaut Alostanus licet alibi sit professus potest inter hujus nostræ <sup>Domus</sup> professos numerari. Receptus est enim in hac domo a **domino Judoco de Moor Priore** et vestitus ab eo ueste novitio in festo S. Brunonis anno 1577. exactis hic in novitiatu decem mensibus et pæralentibus hic hæreticis, cum religiosorum nostrorum quædam pars fugeret 6<sup>a</sup> aprilis 1578. Litteris obedientialibus V.P. Visitatoris ex hac domo ad domum Ultrajectensem missus est dominus Petrus de Leeuwis hic hospes professus<sup>r</sup> domum Bruxellarum, et cum eo frater Cornelius novitus, exactis et in domo Ultrajectensi decem mensibus, compulsus fuit cum ceteris conventionalibus, pæmentibus ibidem et hæreticis et illam domum relinquere et se cum alijs ad civitatem conferre, ubi in domo pæpositi cathedralis ecclesia per annum cum dimidio habitarunt. inde missus fuit ad domum Coloniensem, in qua ordinante V.P. visitatore post probationem sex hebdomadarum fecit professionem nomine domus Ultrajectina quod anno sequenti 1581 a generali capitulo fuit ratificatum. Iverat ex hac domo Capellæ ad domum Ultrajectensem cum optimo testimonio V.P. visitatoris, sui prioris et omnium conventionalium hujus domus, de bona pia ac religiosa conversatione ejus, et antequam professus est presente dominum Andrea Loots priore domum Monachorum munitus erat egregio testimonio conventionalium Ultrajectensium. Fuit novitus duobus annis et decem mensibus, factus est postea procurator in domo Monachorum, et Ultrajecti anno 1604, magna certe stabilitas et constantia in novitio. Obyt hospes in domo Diestensi anno 1623.